[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE  APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Reverendíssimo Padre ÉLCIO ROBERTO DE GÓES pela sua brilhante e marcante passagem de 5 anos como Pároco e Reitor da Paróquia e Santuário Nossa Senhora da Conceição em Tatuí/SP.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se esta moção pela brilhante e marcante passagem de 5 anos como Pároco e Reitor  da Paróquia Matriz e Santuário Nossa Senhora da Conceição em Tatuí/SP, como sempre o bom Pastor, que alimenta e conduz o Rebanho ao caminho de Deus.
O Nobre Pe. Élcio é Bacharel em Filosofia pela Universidade de Sorocaba e Bacharel em Teologia pela Pontifícia Faculdade de Teologia Nossa Senhora da Assunção - São Paulo/SP. Além de Pároco e Reitor, atua ainda como Assessor Diocesano do ECC (Encontro de Casais com Cristo), Assessor Diocesano dos Diáconos Permanentes e Assessor Diocesano do MFC (Movimento Familiar Cristão).
Desejamos que este nobre Padre, seus auxiliares e todo seu rebanho continuem a ajudar as pessoas mais necessitadas, anunciando o Evangelho de Jesus Cristo Filho de Deus.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de maio de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
bdfbedde-5945-4102-9a61-dbe0ec31933e.png
PROTOCOLO 2025/2018 - 07/05/2018 12:47

image1.jpeg